

**Ændringsforslag 123****Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning****A9-0368/2023****Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning****Artikel 39 – stk. 3***Kommissionens forslag*

3. Anerkendelse af et officielt bekræftet dokument, der fastslår forældreskab med bindende retsvirkning, kan afslås, hvis det er formelt udstedt eller registreret, uden at børn har haft mulighed for at give udtryk for deres synspunkter. Hvis børnene var under 18 år, finder denne bestemmelse anvendelse, når børnene var i stand til at danne deres egne synspunkter.

*Ændringsforslag*

3. Anerkendelse af et officielt bekræftet dokument, der fastslår forældreskab med bindende retsvirkning, kan afslås, hvis det er formelt udstedt eller registreret, uden at børn har haft mulighed for at give udtryk for deres synspunkter, **medmindre dette er i strid med barnets tarv, jf. artikel 15.** Hvis børnene var under 18 år, finder denne bestemmelse anvendelse, når børnene var i stand til at danne deres egne synspunkter.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/124

## Ændringsforslag 124

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

## Betænkning

A9-0368/2023

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

## Forslag til forordning

**Artikel 45 – stk. 2**

### *Kommissionens forslag*

2. Grundlæggende retsprincipper (ordre public) som omhandlet i stk. 1 anvendes af retterne og andre kompetente myndigheder i medlemsstaterne under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper, der er fastsat i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

### *Ændringsforslag*

2. Grundlæggende retsprincipper (ordre public) som omhandlet i stk. 1 anvendes af retterne og andre kompetente myndigheder i medlemsstaterne under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper, der er fastsat i chartret, særlig **artikel 3, stk. 2, litra c), som forbyder anvendelsen af menneskekroppen og dele heraf som en kilde til økonomisk gevinst, artikel 5, stk. 3, der forbyder menneskehandel, og artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/125

## Ændringsforslag 125

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

## Betænkning

A9-0368/2023

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

## Forslag til forordning

### Artikel 46

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 46*

*udgår*

### *Indførelse af den europæiske forældreskabsattest*

- 1. Med denne forordning indføres en europæisk forældreskabsattest (herefter "attesten"), som udstedes til brug i en anden medlemsstat og har de retsvirkninger, der er anført i artikel 53.*
- 2. Anvendelse af attesten er ikke obligatorisk.*
- 3. Attesten træder ikke i stedet for interne dokumenter, der anvendes til tilsvarende formål i medlemsstaterne. Når en attest først er udstedt til brug i en anden medlemsstat, skal den dog også have de retsvirkninger, der er anført i artikel 53, i den medlemsstat, hvis myndigheder har udstedt attesten efter bestemmelserne i dette kapitel.*

Or. en

7.12.2023

A9-0368/126

**Ændringsforslag 126**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 47**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 47*

*udgår*

*Formålet med attesten*

*Attesten er til brug for et barn eller en juridisk repræsentant, som i en anden medlemsstat skal påberåbe sig forældreskabsstatus for barnet.*

Or. en

7.12.2023

A9-0368/127

**Ændringsforslag 127**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 48**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 48*

*udgår*

***Kompetence til at udstede attesten***

***1. Attesten udstedes i den medlemsstat, hvor forældreskabet er fastslået, og hvis retter som defineret i artikel 4, nr. 4, er kompetente i henhold til artikel 6, 7 eller 9.***

***2. Udstedelsesmyndigheden i den medlemsstat, der er omhandlet i stk. 1, som meddelt Kommissionen i henhold til artikel 71, er:***

***a) en ret, som defineret i artikel 4, nr. 4, eller***

***b) en anden myndighed, som i henhold til national ret har kompetence til at behandle spørgsmål om forældreskab.***

Or. en

7.12.2023

A9-0368/128

## Ændringsforslag 128

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

## Betænkning

A9-0368/2023

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

## Forslag til forordning

### Artikel 49

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 49*

*udgår*

### *Anmodning om en attest*

**1. Attesten udstedes efter anmodning fra barnet ("ansøgeren") eller, hvis det er relevant, en juridisk repræsentant.**

**2. Med henblik på indgivelse af en ansøgning kan ansøgeren anvende formularen i bilag IV.**

**3. Anmodningen skal indeholde de oplysninger, der er anført nedenfor, i det omfang ansøgeren har kendskab til disse oplysninger, og de er nødvendige for, at den udstedende myndighed kan attestere de forhold, som ansøgeren ønsker bekræftet, og den skal ledsages af alle relevante dokumenter, enten originaler eller genparten, der opfylder betingelserne med hensyn til godtgørelse af deres ægthed, jf. dog artikel 50, stk. 2:**

**a) oplysninger vedrørende ansøgeren: efternavn(e) (hvis relevant, efternavn(e) ved fødslen), fornavn(e), køn, fødselsdato og fødested, nationalitet (hvis kendt), identifikationsnummer (hvis relevant), adresse**

**b) hvis det er relevant, oplysninger om ansøgerens juridiske repræsentant: efternavn(e) (eventuelt efternavn(e) ved**

AM\1292325DA.docx

PE756.662v01-00

*fødslen), fornavn(e), adresse og repræsentationskompetence*

*c) oplysninger om hver forælder: efternavn(e) (hvis relevant, efternavn(e) ved fødslen), fornavn(e), fødselsdato og fødested, nationalitet, identifikationsnummer (hvis relevant), adresse*

*d) det sted og den medlemsstat, hvor barnets forældreskab er registreret*

*e) de elementer, som ansøgeren støtter forældreskab på, vedlagt originalen eller en kopi af det eller de dokumenter, der fastslår forældreskabet med bindende retsvirkning, eller som beviser forældreskabet*

*f) kontaktoplysninger for den ret i medlemsstaten, der har fastslået forældreskabet, for den kompetente myndighed, der har udstedt et officielt bekræftet dokument, der fastslår forældreskab med bindende retsvirkning, eller for den kompetente myndighed, der har udstedt et officielt bekræftet dokument uden bindende retsvirkning i oprindelsesmedlemsstaten, men som har beviskraft i den pågældende medlemsstat*

*g) en erklæring om, at der efter ansøgerens bedste vidende ikke verserer nogen sag om de forhold, der skal attesteres*

*h) andre oplysninger, som ansøgeren finder nyttige med henblik på udstedelse af attesten.*

Or. en

7.12.2023

A9-0368/129

## Ændringsforslag 129

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofò, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

## Betænkning

A9-0368/2023

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

## Forslag til forordning

### Artikel 50

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 50*

*udgår*

### *Behandling af anmodningen*

*1. Efter modtagelse af anmodningen efterprøver den udstedende myndighed de oplysninger og erklæringer samt de dokumenter og andre bevismidler, ansøgeren har fremlagt. Den foretager af egen drift de nødvendige undersøgelser med henblik på denne efterprøvning, når dette er fastsat eller tilladt ifølge dens nationale lov, eller opfordrer ansøgeren til at forelægge yderligere beviser, som den finder nødvendige.*

*2. Såfremt ansøgeren ikke har været i stand til at fremskaffe genparter af de relevante dokumenter, der opfylder de betingelser, der er nødvendige for at godtgøre deres ægthed, kan den udstedende myndighed beslutte at acceptere andre former for bevis.*

*3. Når dette er fastsat i dens nationale lov og på de deri angivne vilkår, kan den udstedende myndighed kræve, at erklæringer fremsættes under ed eller i form af en erklæring på tro og love i stedet for en erklæring under ed.*

*4. Med henblik på denne artikel giver en medlemsstats kompetente myndighed efter*

AM\1292325DA.docx

PE756.662v01-00



*anmodning fra den udstedende myndighed i en anden medlemsstat oplysninger i navnlig civilregistre, personregistre eller folkeregistre og andre registre, der indeholder oplysninger af relevans for ansøgerens forældreskab, hvis denne kompetente myndighed i henhold til national ret ville være bemyndiget til at give en anden national myndighed sådanne oplysninger.*

Or. en

7.12.2023

A9-0368/130

**Ændringsforslag 130**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 51**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 51*

*udgår*

*Udstedelse af attesten*

**1.**

*Den udstedende myndighed udsteder straks attesten i overensstemmelse med proceduren i dette kapitel, når de elementer, der skal attesteres, er fastlagt i henhold til den lov, der finder anvendelse på fastlæggelsen af forældreskab. Den anvender formularen i bilag V.*

*Den udstedende myndighed udsteder navnlig ikke attesten, hvis:*

*a) de elementer, der skal attesteres, anfægtes, eller*

*b) attesten ikke ville være i overensstemmelse med en afgørelse om de samme elementer.*

**2. Gebyret for udstedelse af en attest må ikke være højere end det gebyr, der i henhold til national lovgivning opkræves for udstedelse af en attest, som dokumenterer ansøgerens forældreskab.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/131

### **Ændringsforslag 131**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

### **Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### **Forslag til forordning**

#### **Artikel 52**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 52*

*udgår*

*Attestens indhold*

*Attesten skal indeholde følgende oplysninger, alt efter hvad der er relevant:*

*a) navn, adresse og kontaktoplysninger på medlemsstatens udstedende myndighed*

*b) hvis forskelligt, navn, adresse og kontaktoplysninger på den ret i medlemsstaten, der har fastslået forældreskabet, på den kompetente myndighed, der har udstedt et officielt bekræftet dokument, der fastslår forældreskab med bindende retsvirkning, eller på den kompetente myndighed, der har udstedt et officielt bekræftet dokument uden bindende retsvirkning i oprindelsesmedlemsstaten, men som har beviskraft i den pågældende medlemsstat*

*c) sagsnummer*

*d) udstedelsesdato og -sted*

*e) det sted og den medlemsstat, hvor barnets forældreskab er registreret*

*f) oplysninger vedrørende ansøgeren: efternavn(e) (hvis relevant, efternavn(e) ved fødslen), fornavn(e), køn, fødselsdato og fødested, nationalitet (hvis kendt), identifikationsnummer (hvis relevant),*

AM\1292325DA.docx

PE756.662v01-00

*adresse*

*g) hvis det er relevant, oplysninger om ansøgerens juridiske repræsentant: efternavn(e) (eventuelt efternavn(e) ved fødslen), fornavn(e), adresse og repræsentationskompetence*

*h) oplysninger om hver forælder: efternavn(e) (hvis relevant, efternavn(e) ved fødslen), fornavn(e), fødselsdato og fødested, nationalitet, identifikationsnummer (hvis relevant), adresse*

*i) de elementer, på grundlag af hvilke den udstedende myndighed anser sig for at være kompetent til at udstede attesten*

*j) den lov, der finder anvendelse på fastlæggelsen af forældreskab, og de forhold, på grundlag af hvilke denne lov er bestemt*

*k) en erklæring, hvori unionsborgere og deres familiemedlemmer informeres om, at attesten ikke påvirker de rettigheder, som et barn har i henhold til EU-retten, og at bevis for forældre-barn-forholdet med henblik på udøvelsen af sådanne rettigheder kan fremlægges på en hvilken som helst måde*

*l) den udstedende myndigheds underskrift og/eller stempel.*

Or. en

7.12.2023

A9-0368/132

**Ændringsforslag 132**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 53**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 53*

*udgår*

*Retsvirkningerne af attesten*

*1. Attesten skal være gældende i alle medlemsstater, uden at der stilles krav om anvendelse af en særlig procedure.*

*2. Attesten forudsættes nøjagtigt at godtgøre elementer, der er fastlagt i henhold til den lov, der finder anvendelse på fastlæggelsen af forældreskab. Den person, der i attesten nævnes som barn af en bestemt forælder eller bestemte forældre, forudsættes at have den status, der er nævnt i attesten.*

*3. Attesten udgør et gyldigt dokument til registrering af forældreskab i en medlemsstats relevante register, jf. dog artikel 3, stk. 2, litra i).*

Or. en